

تئاتر

وزیر ارشاد خبر داد:

بازسازی اساسی تئاتر شهر

وزیر فرهنگ در حاشیه بازدید از مجموعه تئاتر شهر گفت:مجموعه‌هایی مانند تئاتر شهر، تالار وحدت و...از شناسنامه‌های فرهنگی شهر تهران به‌شمار می‌روند که ارتقا و نگهداری این اماکن از رویکردهای اصلی وزارت فرهنگ در دوره جدید است.
محمد مهدی اسماعیلی از بخش‌های مختلف مجموعه تئاتر شهر بازدید کرد. اسماعیلی در حاشیه این بازدید به تلاش برای ساماندهی همه جانبه مجموعه هنری – تاریخی تئاتر شهر اشاره کرد و افزود: خوشبختانه در آستانه پنجاهمین سالگرد تأسیس تئاتر شهر، تصمیمات اساسی برای بازسازی و تعمیرات اساسی این مجموعه ثبت شده در فهرست میراث ملی گرفته شده است. وی افزود: این تصمیمات شامل دو بخش سروسامان بخشیدن به محوطه و حریم مجموعه و انجام تعمیرات و بازسازی‌هاست. رئیس شورای هنر در عین حال تصریح کرد: امیدواریم با اجرایی شدن این تصمیمات، کاستی‌های گذشته را دربارۀ این مجموعه جبران کنیم. وی گفت: حوزه فرهنگی، شهر تهران را به‌عنوان پایتخت ایران اسلامی یا نامادهای هنری‌اش می‌شناسند و مجموعه‌هایی مانند تئاتر شهر، تالار وحدت، برج آزادی و موزه هنرهای معاصر از شناسنامه‌های فرهنگی شهر تهران هستند که ارتقا و نگهداری آن رویکرد اصلی وزارت فرهنگ در دوره جدید است.

خبر

چنگیزیان بازیگر «پدر» شد

سعید چنگیزیان به گروه بازیگران نمایش «پدر» به کارگردانی آرنود دشت‌آرای پیوست. سعید چنگیزیان از بازیگران تئاتر در جدیدترین تجربه خود در نمایش «پدر» نوشته فلوریان زلر و کارگردانی آرنود دشت‌آرای به ایفای نقش می‌پردازد. «پدر» جدیدترین همکاری چنگیزیان و دشت‌آرای در تئاتر بعداز نمایش‌هایی چون «پروانه و یوغ» و «تن‌تن و راز قصر مونداس» است. رضا کیانیان و لیلی رشیدی نیز در نمایش «پدر» به ایفای نقش می‌پردازند. این اثر نمایشی که قرار است در شهرپور سالجاری روی صحنه برود، جدیدترین همکاری کمپانی فیلم و هنرهای اجرایی «پروگول» است. اطلاعات مربوط به دیگر عوامل و همچنین مکان اجرای نمایش «پدر» اعلام خواهد شد.

بیس‌الملل

کوتاه

سفر غیرمنتظره وزیر دفاع روسیه به اوکراین

وزارت دفاع روسیه از سفر غیرمنتظره شویگو به منطقه دونباس اوکراین و بازدید از تیرهای روسی درگیر در جنگ در جریان اوکراین خبر داد. به گزارش ایسنا، به نقل از شبکه خبری راشاتودی، سرگئی.شویگو با افسران تیرهای مرکزی و جنوبی، «سرگئی. سورویوکیین»، ژنرال ارتش و ژنرال «الکساندر لاپین» همچنین سایر افسران ارشد ارتش روسی فعال در جبهه نبرد اوکراین دیدار کرد. وزارت دفاع روسیه در بیانیه‌ای اعلام کرد: رئیس وزارت دفاع روسیه دستورات لازم را برای تشدید اقدامات گروه‌ها در تمام مناطق عملیاتی به منظور جلوگیری از احتمال حملات موشکی و توپخانه‌ای گسترده دولت کیف به زیرساخت‌های غیرنظامی و ساکنان شهر که‌ها در سراسر دونباس و سایر مناطق صادر کرده است. این وزارت‌خانه همچنین اعلام کرد: شویگو همچنین مدال‌های ستاره طلایی را به لاپین و ژنرال اسدا... اباچف بابت شجاعت و قهرمانی آنها در جریان این درگیری در اوکراین اهدا کرد.

امضا ۱۸ توافقنامه میان عربستان و آمریکا

آمریکا و عربستان سعودی در جریان سفر جو بایدن به این کشور، ۱۸ توافقنامه در زمینه‌های مختلف از جمله انرژی، ارتباطات، فضا و مراقبت‌های بهداشتی امضا کردند. به گزارش فارس به نقل از رویترز، تلوزیون دولتی عربستان اعلام کرد: آمریکا و عربستان سعودی در جریان سفر جو بایدن به این کشور، ۱۸ توافقنامه در زمینه‌های مختلف از جمله انرژی، ارتباطات، فضا و مراقبت‌های بهداشتی امضا کردند. این توافق‌ها شامل قراردادهایی با شرکت‌های هواپفضا و دفاعی آمریکانظیر «بوئینگ» و «یرتون» و و همچنین شرکت‌های مراقبت‌های بهداشتی درمانی، دیجیتالش و دایگنوستیک و IQVIA است. همچنین توافق‌هایی در زمینه پروژه‌های انرژی پاک و انرژی هسته‌ای و اورانیوم میان دو کشور به امضا رسیده است.

سقوط هلیکوپتر در مکزیک با ۱۴ کشته

سقوط هلیکوپتر نظامی در مکزیک ۱۴ کشته بر جای گذاشت. به گزارش مهر به نقل از تی‌آر، سقوط هلیکوپتر نظامی در مکزیک، بیش از ده کشته و زخمی بر جای گذاشت. علت سقوط این بالگرد نظامی مکزیک در حال بررسی است و تاکنون هیچ اطلاعاتی مبنی بر اینکه این حادثه مربوط به دستگیری قاچاقچی یا کشته‌های بلک هاوک در شمال ایالت سینالوا، ۱۴ نفر کشته و یک نفر زخمی شده است. نیروی دریای مکزیک در بیانیه‌ای اعلام کرد که علت سقوط هواپیماد در حال بررسی است، اما تاکنون هیچ اطلاعاتی مبنی بر اینکه این حادثه مربوط به دستگیری رافائل کارو کویتنرو، قاچاقچی قاچاقچی مواد مخدر در بخشی دیگر از سینالوا باشد، در دست نیست. کارو کویتنرو با ۲۰ میلیون دلار جایزه برای دستگیری در صدر فهرست افراد تحت تعقیب پلیس قرار دارد.

یکشنبه

۱۴۰۱۰۵۴۰۲۶

۱۷ ذی‌الحجه ۱۴۴۳/ ۱۷ جولای ۲۰۲۲

سال پنجم

شماره ۱۳۲۴

کارن هما یونفر:

«عصر جدید» نیاز به تغییر داشت



می‌کنم عصر جدید نیازی به چنین تغییری نداشت.

«الان فکر می‌کنید این تغییر خوب است؟ و اتفاقی که می‌خواستید افتاده؟»

به‌نظرم این تغییر از دکور برنامه گرفته تا میز داوری و نحوه اجرا تغییری به سمت بالا بوده است.

اما درباره استعدادهایی که در این دوره هستند نمی‌توانم نظری بدهم چون محصول کار مانیتس و محصول راستی آزمایی است که عصر جدید انجام می‌دهد و ما باید در مرحله اول با اینها آشنا شویم و مرحله دوم که شروع شده راحت‌تریم و مسئولیت‌شان با خودمان است.

«چقدر احساسات در داوری شما نقش دارد؟»

اول کار خیلی سعی کردم احساسات را بروز ندهم چیز یکی دو مورد که واقعا احساسات ناب و حتی بالاتر از استاندارد بود را نمی‌شد بروز ندهم و احساساتی نشوم.

«مثل گروهی که زنگ طلایی دادید؟»

طبیعتاً وقتی زنگ طلایی من را می‌گیرند، فکر می‌کنم من تنها داوری هستم که پای زنگ طلایی‌ام تا الان ایستادم. درست است که داور هستم اماطبیعی است که برخی مواقع احساساتی هم بشوم و داور فوتبالی که نیستم که دقیقه نود بخوام پنتالتی بگیرم یا بگیرم. در کنار داوربودن، انسان هم هستیم و احساسات داریم ووقتی فردی زیبا می‌خواند اشک در چشمم جمع می‌شود. اما



«آزادات میرزویان» و وزیر خارجه — ارمنستان و «جیحون بایراموف» وزیر خارجه جمهوری آذربایجان در پایتخت گرجستان باهم دیدار کردند. به گزارش فارس، در حالی که تبادل‌نظر‌ها درباره حل اختلافات ایروان و باکو بعداز جنگ بر سر منطقه قره‌باغ کوهستانی ادامه دارد، گرجستان از دیدار وزرای خارجه ارمنستان و جمهوری آذربایجان میزبانی کرد. منابع رسانه‌ای از تفلیس پایتخت گرجستان خبر دادند، این کشور همسایه ارمنستان و جمهوری آذربایجان از دیدار وزرای خارجه ایران و باکو میزبانی کرد. طبق گزارش‌ها، دیدار «آزادات میرزویان» وزیر خارجه ارمنستان و «جیحون بایراموف» وزیر خارجه جمهوری آذربایجان به میزبانی «ایلیا دارچیاشویلی» همتای گرجستانی آنها انجام شده است. به گزارش وبگاه خبری «ایا» جمهوری آذربایجان، وزیر خارجه گرجستان در توضیح کوتاهی درباره این نشست گفت: «تفلیس در حال میزبانی از یک گفت‌وگوی مهم است که بین دو همسایه ما آغاز شده است.» ایلیا دارچیاشویلی اعلام کرد، فرآیند

گفت‌وگو بین ارمنستان و جمهوری آذربایجان از اهمیت خاص برخوردار است چرا که در نتیجه تلاش‌های مشترک آنها خواهان حصول به صلح و امنیت برای کل منطقه هستند. وزیر خارجه گرجستان افزود: «ماایلم از همتایانم به‌خاطر اعتمادشان تشکر ویژه کنم. اعتماد آنها به دولت ما نیز بسیار مهم است. علاوه بر این، برگزاری گفت‌وگوی مذکور در تفلیس گرجستان بسیار حیاتی است. تفلیس برای قرن‌ها همیشه مکانی

با صدور بیانیه‌ای

روسیه نمایندگان پارلمان ژاپن را تحریم کرد

روسیه ۳۸۴ کانگوندگار ژاپنی را به‌دلیل حمایت از اوکراین و اعمال تحریم علیه مسکو، در اقدامی متقابل تحریم کرد. به گزارش مهر به نقل از خبرگزاری فرانسه، وزارت خارجه روسیه با اعلام تحریم این تعداد از نمایندگان پارلمان ژاپن، علت تحریم آنها را در واکنش به همسویی توکیو با تحریم‌های بین‌المللی علیه مسکو در جریان جنگ اوکراین اعلام کرده است. وزارت امور خارجه روسیه در همین ارتباط اعلام کرد که نام و مشخصات نمایندگان ژاپنی تحریم شده را در فهرست سیاه قرار خواهد داد و نام آنها در وبسایت خود اعلام خواهد کرد. وزارت خارجه

اسماعیل شنگله

در گذشت



اسماعیل شنگله، بازیگر پیشکسوت کشورمان برائـــر ابتلا به کرونا در سن ۸۶ سالگی درگذشت. لیلا شنگله، فرزند این بازیگر با انتشار جمله «پدرفرت»، خبر درگذشت اسماعیل شنگله را اعلام کرده است. او از مردم درخواست کرده بود برای سلامتی اسماعیل شنگله دعا کنند. اسماعیل شنگله در سال ۱۳۱۵ در تهران متولد شد.

تئاتر را از سال ۱۳۳۲ آغاز کرد و در سال ۱۳۳۵ وارد هنرستان هنرپیشگی شد. شنگله در سال ۵۳ با فیلم داریوش مهرجویی با عنوان «دایره مینا» وارد عالم سینما شد و عمده فعالیت‌هایش در فیلم‌های سینمایی به اواخر دهه ۷۰ و اوایل دهه ۸۰ با ایفای نقش در فیلم‌هایی چون «سام و نرگس»، «سگ کشی»، «پارتی»، «گاشی به آسمان نگاه کن» و «عروسک فرنگی» برمی‌گردد. اما عمده حضور این بازیگر در عالم تصویر، به تلویزیون و سریال‌های تلویزیونی برمی‌گردد. شنگله در طول حیاتش در مجموعه‌هایی چون «مدرس»، «رنا»، «روشن‌تر از خاموشی»، «عطر گل یاس»، «آوای فاخته»، «شیخ بهایی» و... ایفای نقش کرد. او در اواخر عمر حضور چندانی در عرصه بازیگری نداشت و آخرین کارش به سال ۹۳ و ایفای نقش در مجموعه «سال‌های ابری» برمی‌گردد که با علی عمرانی، عاطفه رضوی و علیرضا اوسوند به‌همراه آورد.

رو بـــه رو

کوروش سلیمانی:

تئاتر نیاز مند تغییرات اساسی است

کوروش سلیمانی گفت: «هنر» به‌صورت ذاتی یک معنای اصیل و انسانی دارد و از آنجا که نهادی برآمده از پس قرن‌هاست، در اینکه زنده می‌ماند، هیچ شکی نیست. سلیمانی در مورد تعطیلی مجدد برخی آثار تئاتری به‌دلیل کرونا بیان داشت: متأسفانه شرایط کرونا صرفاً به حوزه اجرا آسیب نزده است و در حوزه تمرین هم گروه‌ها دشواری‌های بسیاری را پشت‌سر گذاشته‌اند. از این منظر کار همه گروه‌های تئاتری را بدون هیچ تعارف و مبالغه ستودنی می‌دانم. وی با اشاره به شروع فعالیت تئاتری خود از گروه‌های جوان تئاتری در شهرستان افزود: من فعالیت‌م را از تئاتر شهرستان کرده‌ام. ما در دهه‌های گذشته به‌خصوص دهه‌های ۶۰ و ۷۰، شاهد رویکردهای بومی و کلاسیک در تئاتر شهرستان‌ها بودیم که در جای خود ارزشمند بودند، اما شاید امروز دیگر نتوان با آن بیان و زبان کاری را روی صحنه برد. سلیمانی با اشاره به مشکلات کرونا در تئاتر اظهار کرد: خواهشم از مسئولان این است که به تئاتر به‌عنوان یک نهاد بسیار تأثیرگذار در حوزه فرهنگ و اجتماع نگاه کنند. وی ادامه داد: از طرف دیگر از سوی مردم هم به نوعی شاهد هستیم که مخاطبان تئاتر دانشجویان و طیف جوان‌تر جامعه شده‌اند؛ طیفی که از نظر اقتصادی می‌توانند برای تماشای تئاتر هزینه کنند. اینجا وظیفه ما به‌عنوان خانواده تئاتر برای رونق این هنر، توجه به این نکته است. سلیمانی در همین رابطه تأکید کرد: یکی از دلایلی که مخاطب امروز خودش و دغدغه‌هایش را در تئاتر امروز نمی‌بیند، این است که تئاتر ما دارد به سمت‌وسویی کاملاً فرمالیستی و انتزاعی می‌رود، آن هم بدون تکیه بر متن. تئاتر هنری است که متن و نمایشنامه در آن محوریت دارد. وی ادامه داد: ما نیاز به توجه جدی مسئولان و مردم به هنر تئاتر داریم. زیرا شرایط اقتصادی تئاتر متفاوت از سینماست. سلیمانی درباره علت کم‌توجهی مردم به تئاتر نیز بیان کرد: متأسفانه در چند سال اخیر جریان تئاتر را به سمت تئاتر طبقه مرفه یا همان کارهای لاکچری برده‌ایم. طبیعتاً در این شرایط تماشاگر طبقه متوسط نمی‌تواند قیمت‌های گزاف را برای تماشای کارها بپردازد. این بازیگر سینما و تئاتر در همین رابطه افزود: مساله دیگر هم همان خالی‌شدن صحنه از نمایش‌هایی بود که از نظر محتوا در ده‌ها و دهان صدی بشر در قرن حاضر بپردازد. وقتی تماشاگر طبقه متوسط و دانشجویانی که همه این سال‌ها از تئاتر حمایت کرده‌اند، از جایی به بعد خود را در تئاتر ندیدند و از طرفی هم با قیمت‌های گزاف بلیت مواجه شدند، طبیعتاً از تئاتر دور و این اتفاق به بی‌اعتنایی مردم به تئاتر منجر شد. سلیمانی خاطرنشان کرد: نیاز به اعتنایی مردم و مسئولان به ما به‌صورت موقت همه‌چیز را از دست دادیم. کاری روی صحنه نرفت، تماشاخانه‌های دولتی و خصوصی تعطیل شدند. فعالان بسیاری بیگزار مانده‌اند و این شرایط مشکلات معیشتی جدی به‌همراه آورد.

خبر

اوکراین مانع صادرات گاز

به اروپا می‌شود

روسیه، اوکراین را به محدودسازی و جلوگیری از ترانزیت گاز به اروپا متهم کرد. به گزارش مهر به نقل از تاس، روسیه در ادامه انتقادات خود از اوکراین این کشور را متهم به محدودسازی و جلوگیری از ترانزیت گاز به اروپا کرده است. «دمیتری پولینسکی»، معاون نمایندگی روسیه در سازمان ملل متحد گفت که اوکراین به عواقب اقداماتی که ترانزیت گاز روسیه به اروپا را محدود می‌کند، توجهی ندارد. او افزود: «اکنون فقط یک ایستگاه پمپاژ گاز باقی مانده است و این تأثیر بسیار بدی بر تحویل گاز و تشدید بحران انرژی در اروپا دارد، اما اوکراینی‌ها به این مساله توجهی ندارند، مهم نیست. آنها به لحاظ اقتصادی فکر نمی‌کنند. هر چیزی که برای آنها اهمیت دارد تبلیغات و سیاست کاری است. پیش‌تر وزیر دارایی فرانسه هشدار داده بود که اروپا باید خود را برای شرایط بدون گاز روسیه آماده کند. «برونولومر» در یک کنفرانس اقتصادی در جنوب‌این کشور، هشدار داد که اروپا باید آماده‌قطع کامل گاز روسیه شود. این مقام دولت فرانسه، توقف کامل تحویل گاز روسیه به اروپا را محتمل‌ترین سناریو پیش‌روی کشورهای این قاره دانست و ادامه داد: فرانسه باید در مصرف انرژی خود دقت کند، ذخایر گاز ایجاد کند، تشریفات اداری را در جهت سرانه بخشی به توسعه انرژی‌های تجدیدپذیر کاهش دهد و برای بازگشتی ابراری ساخت را کتورهای هسته‌ای جدید تسریع بخشد.

مشکلات افغانستان با تاجیکستان

حل شده‌است

وزیر خارجه طالبان گفت: مشکلات موجود میان افغانستان و تاجیکستان حل شده و همسایه شمالی قول داده تا تسهیلات را برای افزایش روابط تجاری فراهم کند. به گزارش فارس، «امیر خان متقی»، افزود: دولت تاجیکستان وعده داده که تسهیلاتی بیشتری را برای تجارت با افغانستان به‌وجود می‌آورد. وزیر خارجه طالبان با بیان اینکه تلاش برای تبدیل افغانستان به مرکز تجارت منطقه در جریان است، اظهار داشت: برخی سفارت‌خانه‌های افغانستان در خارج از کشور باز شده و برای بازگشایی سفارت‌های دیگر نیز کار جریان دارد. متقی درباره سفر ویژه آمریکا در خصوص ذخایر ارزی مسدود شده در ایزنی انجام شد، و امیدواریم این مذاکرات نتایج مثبت به همراه داشته باشد. این اظهارات در شرایطی است که پیش از این یک رسانه از افزایش مبادلات تجاری میان افغانستان و تاجیکستان خبر داده بود. مقامات تاجیکستان اعلام کردند که به‌دنبال قدرت گرفتن طالبان صادرات برق به افغانستان نیز قطع نشده و به‌صورت روزانه صادرات برق به افغانستان ادامه دارد. تاجیکستان طی نیمه اول سال جاری میلادی به میزان ۳۰ میلیون دلار به افغانستان برق صادر کرده است.

حفاظت از خود برای چیزهایی پول می‌دهد که

نمی‌توانند آنها را در برابر ارتش آزادی‌بخش خلق چین محافظت کنند پس از اقدام آمریکا به ادامه فروش سلاح به تایوان پس از، این صورت می‌گیرد که در دیدارهای اخیر مقامات ارشد دو کشور تأکید شد که دوطرف از اقدامات تنش‌زا دوری کنند؛ همچنین، قطع ارتباط رسمی آمریکا با تایوان از خواسته‌های اصلی دولت چین است.

یک کارشناس نظامی مستقر در پکن که نخواست نامش فاش شود، در گفت‌وگو با گلوبال تایمز گفت: عدد ۱۰۸ میلیون دلار صرفاً برای قطعات بدکی و کمک‌های فنی نامعلوم، رقمی بسیار بالا و غیرمنطقی است و کاملاً مشخص است که شرکت‌های اسلحه‌سازی آمریکا بار دیگر چشم طمع به پول تایوان دوخته‌اند. به گفته این کارشناس نظامی، حزب حاکم تایوان برای

می‌شود. محموله جدید تسلیحاتی آمریکا به جزیره تایوان شامل قطعات بدکی تانک‌ها، خودروهای زرهی و جنگی، به علاوه کمک‌های فنی به ارزش ۱۰۸ میلیون دلار است. کارشناسان چینی ضمن محکوم کردن این اقدام آمریکا گفتند که فروش تجهیزات نظامی جدید به تایوان، نشان دهنده دورویی دولت آمریکاست و این کشور نمی‌تواند به گفتار و قول خود عمل کند.

کارشناسان چینی فروش پنجمین محموله تسلیحات نظامی آمریکا به تایوان به‌رغم گفت‌وگوهای اخیر را نشانه دورویی واشنگتن توصیف کردند. به گزارش مهر به نقل از گلوبال تایمز، دولت آمریکا اعلام کرد چهارمین محموله تسلیحات نظامی در سال ۲۰۲۲ را به تایوان فروخته است. این پنجمین محموله‌ای است که در دولت بایدن به تایوان فروخته